Copie c o l l a l i o n n é e , sur p a r c h e m i n , faite à la C h a m b r e des 

c o m p t e s , d 'après le Liber principum, le 1 " o c t o b r e 1 5 4 9 . Voir 

V . 

la noie de la pièce n" 2 4 5 . — M e n t i o n n é par d 'Arbois de 
Jubainvi l le , Catalogue des actes des comtes de Champagne, 
n" 3 0 0 3 . — Publié d'après l'original du Trésor des Chartes par 
J . de L a b o r d e , Layettes du Trésor des Chartes, t. I I I , n" 3 9 9 4 . 

3 8 5 1252. 14 mai. 

/ mpignoratio cas/ri de A rbercafacta Roger io, com ili 
Fuxensi, vicecomitiCastriboni, a Raimondo, vice-
co mi te Cardonensi. 

(S. 8 7 9 , n" 6 3 . — F o i x et Comminges . — Original . ) 

Notum sit cunctis quod nos, R a i m u n d u s , Dei 

gracia v i c e c o m e s Cardonensis , per nos et o m n e s 

nostros , inpignoramus et j u r e pignoris t radimus 

vobis R o g e r i o , Dei gracia corniti Fuxensi et v ice -

comiti Castriboni, et vestris et cuilibet quibus 

volueritis , c a s t r u m nost rum de A r b e r c a to tum 

c u m omnibus t e r m i n i s e t pertinenciis et a j a c c e n -

tiis suis et c u m hominibus et feminabus presen-

tibus et futuris et c u m omnibus rebus e o r u m d e m , 

censibus et usaticis, questiis , toltis, forciis et 

albergis , et serviciis et ademprivis consuetis et 

non consuetis et c u m omnibus hic expressis et 

non expressis ad nos pert inentibus et pert inere 

debentibus in dicto castro et suis terminis et p e r 

t inenciis , pro decern milibus solidorum B a r c h i n o -

nensium quos a vobis m u t u o recipimus inconti 

nenti ; et ex omnibus bene vestri paccat i sumus 

vestre voluntati . Renunciantes excepeioni non 

n u m e r a t e pecunie et doli , p r e d i c t u m c a s t r u m , 

c u m omnibus suis pertinenciis et juribus hic ex 

pressis et non expressis , vobis et vestris et cui 

volueritis inpignoramus et j u r e pignoris t radimus 

pro supradicta s u m m a pecunie ad h a b e n d u m , 

t e n e n d u m et possidendum, fructibus non c o m p u -

tatis in sor te , quousque vobis et vestris et cui vos 

volueritis ex tota s u m m a predicta pecunie sit vobis 

plenarie sa t i s fac tum; e t f r u c t u s et exitus et reddi-

tus et proventus , quos inter im inde perceperi t is 

vos vel aliquis pro vobis, non veniant in solutum, 

imo habeatis illos ex dono nostro perfecto ad 

o m n e s vestras voluntates , titulo donacionis p e r -

fecte in ter vivos. E t nos et n o s t r i faciemus vobis 

et vestris et cui volueritis d i c t u m c a s t r u m , c u m 

suis terminis et pertinenciis et omnibus h i c 

expressis et non expressis ad dic tum c a s t r u m 
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emptoribus vel alio quocumque nomine censean-
lur, solveritis, mandantes firmiter et precipientes 
hominibus dicti castri de Arberca et loci pre
sentibus et futuris quod vobis et vestris obe
diant et obtempèrent ad vestram voluntatem vel 
cui vos volueritis sicut domino naturali , e t t e n e a n t 
se vobiscum contra nos et omnes alias per
sonas, et respondeant de predictis redditibus et, 
exitibus et proventibus, sicut nobis tenentur 
quousque in omnibus predictis vobis sit plenarie 
satisfactum, sicut predictum est. Set si forte, 
quodabsi t ! moneta predicta , vel eciam ilia moneta 
quam vos vel vestros solvere contigerit predictis 
creditoribus vel f ructuum emptoribus, esset alle-
rata vel minorata lege, pensso, curssu, cambio vel 
valore, restituemus vobis m a r c h a m argenti ad 
c o m p o t u m sexaginta sex solulorum barchinonen-
sium vel mazatas boni auri rectique pensi, sicut 
vos solveritis predictis creditoribus. Item man
damus predictis hominibus de Arberca ut respon
deant vobis et vestris de omnibus et singulis sicut 
nobis tenentur , donee plenarie sit vobis satisfac
tum de omnibus supradictis et singulis et non 
interim nobis. Quod nisi fecerint , possitis inde 
eos petere simili modo sicut nos possemus, et 
hoc promittant vobis et vestris ita firmiter tenere 
et inviolabiliter observare c u m homagio et sacra
mento quod vobis faciant . E t sic nos et nostri fa-
ciemus vos et vestros et quos volueritis predictum 
castrum et villam de Arberca c u m omnibus ter
minis et pertinenciis suis e t jur ibus habere , tenere 
et pacifice possidere contra omnes personas 
qoousque in omnibus predictis et singulis vobis 
et vestris plenarie fuerit satisfactum ad bonum 
vestrum intellectum sine vestra decepcione. Et 
tenebimur vobis et vestris de eviccione et inté
resse et expenssis. Pro quibus omnibus atten-
dendis et complendis obligamus vobis et vestris 
pignori et returno omnia nostra mobilia et inmo-
bilia habita et habenda ubicumque sint, sicut 
melius et plenius dici e tscr ibi et intelbgi et exco
gi tan potest, a d c o m o d u m e tsa lva me n tu m vestrum 
et vestrorum, renunciantes scienter et prudenter 
atque consulte in omnibus predictis et singulis, 
omni juri et legi et consuetudini et beneficio et 

pertinentibus et pertiuere debentibus, habere et 
tenere pacifice et possidere, et lenebimur de evic-
cione contra omnes personas, tamdiu quousqne 
vobis aot vestris aut cui vos volueritis sit plenarie 
salisfactum in omni supradicta pecunia et eciam 
in omni eo pro quo dictum caslrum extat obliga-
tum Poncio Mancipio et magistro Bernardo fisico 
quondam defuncto, sicut in cartis ipsis a me factis 
plenarie continetur. Et ad luendum et recuperan-
dum dictum castrum c u m suis pertinenciis a pre
d i c t s creditoribus vel etiam emptoribus fruc-
tuum, damus, cedimus vobis contra predictos 
totum jus nostrum et acciones nostras reales et 
personates contra predictos creditores sive fruc-
tuum emptores , omnia jura nostra et acciones 
nostras reales et personales, utiles et directas 
atque mixtas, facientes vos procuratores in rem 
vestram propriam et quicquid ipsis dederitis et 
persolveritis, laudamus, concedimus et assigna-
mus vobis, domino comiti et vestris, in predicto 
castro et suis terminis ut ipsum habeatis et te . 
neatis, vos et vestri et quos volueritis, tamdiu 
polenter quousque vobis aut vestris plenarie sit 
satisfactum ad voluntatem vestram et vestro-
rum, fructibus, exitibus et redditibus in sortem 
non computatis , in omni predicta peconia quam 
nobis mutuo tradidistis et eciam in omni pecunia 
quam debemus predictis creditoribus pro qua 
predictum castrum obligavimus. Ad quod luen
dum et recuperandum, sicut predictum est, vos 
procuratorem constituimus in rem vestram pro
priam ad agendum, petendum et recuperandum 
et quicquid volueritis faciendum. Et quicquid 
inde feceritis, firmum habebimus et concedimus 
tanquam a nobis factum, mandantes dicto Pon
cio Mancipio et heredibus predicti magistri Ber-
nardi presentibus et futuris quod vobis et vestris 
respondeant et obediant sicut nobis tenentur, nos 
et nostros penitus denudando et vos et vestros 
potenter vestiendo de predicto castro de Arberca 
et suis pertinenciis quousque vobis aut vestris 
plenarie fuerit satisfactum ad voluntatem vestram 
et ipsorum in tota dicta pecunia quam nobis 
mutuo tradidistis, sicut predictum est, et in 
omni eo quod predictis creditoribus, sive fructuum 
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5 8 4 1252. 22 mai.